
 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale N. 557 del 23/12/2020 
 

AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

Oggetto: CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 POSTI DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE CATEGORIA C – TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI CUI 1 RISERVATO ALLE FF.AA. E  E EX 

ART. 52 COMMA 1 BIS DEL D. LGS. 165/2001 AL PERSONALE IN 

SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI FLERO - NOMINA COMMISSIONE 

 

Il Responsabile del Area Segreteria e Affari Generali 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

VISTI:  

• il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E RELATIVI 

ALLEGATI” e sue successive variazioni;  

• la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 11/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e sue successive variazioni;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 09/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto “APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 

2019”; 

• il Decreto Sindacale n 5 del 20.05.2019 con cui è stata attribuita alla dott.ssa Cristiana 

Manenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la responsabilità 

dell'area Affari generali - segreteria; 

 

VISTO: 

- la determinazione n. 315 del 08/09/2020 ad oggetto: “assunzione n. 3 istruttore 

amministrativo/contabile – categoria c - posizione economica c1 a tempo pieno e indeterminato di 

cui n. 1 riservato posto riservato ex art. 52 comma 1 bis del d. lgs. 165/2001 al personale in 

servizio presso il comune di Flero, mediante concorso pubblico per esami – approvazione del 

bando di concorso e dello schema di domanda; 

- la. determinazione n. 315 del 08/09/2020 con la quale si è proceduto ad inserire la riserva alle 

FF.AA rettificando in tal senso il bando e lo schema di domanda di ammissione; 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

- la. determinazione n. 315 del 08/09/2020 con la quale si è proceduto ad ammettere con riserva 

tutti i candidati che abbiano presentato la domanda di partecipazione nei termini previsti dal 

bando; 

 

ATTESO CHE per contenere il diffondersi del virus Covid-19, il Decreto-Legge 17 marzo 2020, 

n. 18 c.d. Decreto Cura Italia pubblicato in G.U. Serie Generale n.70 del 17-03-2020, ha disposto 

all’art. 87 co. 5 “Lo svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso al pubblico 

impiego, ad esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su 

basi curriculari ovvero in modalità telematica, sono sospese per sessanta giorni a decorrere 

dall’entrata in vigore del presente decreto”.  

ATTESA che si rende necessario procedere alla nomina dell’apposita Commissione giudicatrice 

della procedura concorsuale in oggetto; 

RITENUTO di stabilire la composizione della Commissione come segue: 

- TRAVAGLINO dott.ssa Francesca – Segretario Comunale – Presidente; 

- BOZZA dr. Angelo – Responsabile Area Servizi Finanziari del Comune di Cazzago San 

Martino – componente esperto; 

- VALLIERI dr. Davide – Responsabile Area Vigilanza e protezione civile del Comune di 

Flero – componente esperto; 

- svolgerà le funzioni di segretario MANENTI dott.ssa Cristiana – Responsabile Area Affari 

Generali del Comune di Flero;  

VISTO il Dl Rilancio, Decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 (GU n. 128 del 19-5-2020) che 

interviene anche in tema di assunzioni nella pubblica amministrazione col proposito dichiarato di 

imprimere un’accelerazione ai concorsi pubblici. 

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa per il rimborso al Comune di Cazzago San 

Martino dei compensi fissati dal DPCM 23 marzo 1995 per la partecipazione ai lavori della 

commissione del componente esterno, nonché dipendente del citato ente del dott. Angelo Bozza, 

mentre per i commissari dipendenti del Comune di Flero non spetta alcun compenso; 

Quantificato in via presuntiva il compenso in euro 500,00 oneri riflessi compresi; 

VISTO il T.U.EE.LL.; 

 

VISTO: 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

• il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi; 

 

DATO ATTO CHE la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano 

la materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla L. n. 

102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, in base alla situazione del bilancio alla data odierna e sentito il 

Responsabile dell’Area Finanziaria, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è Manenti d.ssa Cristiana; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice del bando di concorso per la 

copertura di n.3 posti di istruttore amministrativo - contabile categoria c – tempo pieno e 

indeterminato di cui 1 riservato alle FF.AA. e  e ex art. 52 comma 1 bis del d. lgs. 165/2001 al 

personale in servizio presso il comune di Flero i sigg.: 

• TRAVAGLINO dott.ssa Francesca – Segretario Comunale – Presidente; 

• BOZZA dr. Angelo – Responsabile Area Servizi Finanziari del Comune di Cazzago San 

Martino – componente esperto; 

• VALLIERI dr. Davide – Responsabile Area Vigilanza e protezione civile del Comune di 

Flero – componente esperto; 

2. svolgerà le funzioni di segretario MANENTI dott.ssa Cristiana – Responsabile Area Affari 

Generali del Comune di Flero;  

3. di quantificare in via presuntiva in euro 500,00 l’impegno di spesa per il rimborso al 

Comune di Cazzago San Martino dei compensi fissati dal DPCM 23 marzo 1995 per la 

partecipazione ai lavori della commissione del componente esterno, nonché dipendente dell’ente 

in oggetto il dott. Angelo Bozza; 

4. di assumere l’impegno di spesa al seguente codice di bilancio che presenta la necessaria 

disponibilità: 

importo 

(oneri compresi) 

Impegno codice bilancio 

500,00 990/2020 01021.03.17 - PRESTAZIONI PROFESSIONALI 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

5. Di convocare la commissione in call conference in data odierna; 

6. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 



 
 

COMUNE DI FLERO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 147 bis comma 2 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 e viene affisso all'Albo Pretorio on line per 15 giorni ai fini 

della generale conoscenza;  

7. di dare atto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo 

chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso innanzi alla sezione del 

Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, 

entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

 

 

 

 Il Responsabile Area Segreteria e Affari  

CRISTIANA MANENTI / INFOCERT SPA  
Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 


